
   

                            DETERMINAZIONE N. 962 del 08/08/2014 
 

1 di 7 

 
Regione Piemonte 

Azienda Sanitaria Locale VCO 
 
 

MACROSTRUTTURA DISTRETTO DI VERBANIA 
 

Direttore Dott.ssa Mariagrazia Bolongaro 

 
 
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
 
 
AGGIORNAMENTO COMPOSIZIONE EQUIPES DI ASSISTENZA 
TERRITORIALE DISTRETTO DI VERBANIA 



   

                            DETERMINAZIONE N. 962 del 08/08/2014 
 

2 di 7 

 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

  
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura 

DISTRETTO DI VERBANIA 
 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni  
 
data, ……………….                                        Il Direttore SOC/Macrostruttura 
                                                                  Responsabile del Procedimento 
                                                                 (Dott. ssa Mariagrazia Bolongaro) 
 

 

 
 
 



   

                            DETERMINAZIONE N. 962 del 08/08/2014 
 

3 di 7 

IL DIRETTORE MACROSTRUTTURA DEL DISTRETTO DI VERBANIA 

 

 

PREMESSO che l’art. 26 degli ACR 2006- 2010 e l’art. 9 degli AIR 2006 definiscono 
l’Equipe Territoriale come un’aggregazione organizzativa dei medici di medicina 
generale e dei pediatri di libera scelta che assiste un bacino di popolazione omogeneo 
per collocazione geografica, accessibilità ai servizi sanitari ed esposizione a fattori di 
rischio ambientale, la cui finalità è di essere strumento attuativo della programmazione 
sanitaria e momento organizzativo della medicina generale e delle altre discipline 
presenti nel Distretto per l’erogazione dei livelli essenziali e appropriati di assistenza e 
per la realizzazione di specifici programmi e progetti assistenziali di livello nazionale, 
regionale e aziendale. Le Equipe Territoriali  collaborano  con l’Ufficio di Coordinamento 
delle Attività Distrettuali (di seguito riportato con  acronimo UCAD)  nella realizzazione 
dei compiti ad esso affidati; 
  
CONSIDERATO che a seguito di pensionamenti e di trasferimenti di alcuni Medici di 
Medicina Generale è  necessario aggiornare la composizione delle Equipe Territoriali del 
Distretto di Verbania; 
 
PRESO ATTO che la composizione delle Equipe Territoriali viene valutata e autorizzata  
dall’ UCAD in base alla rispondenza ai requisiti richiesti per la composizione delle Equipe 
(numero di componenti, bacino di popolazione omogeneo per collocazione geografica, 
accessibilità ai servizi sanitari);    
 
RITENUTO, pertanto, necessario formalizzare la composizione delle Equipe Territoriali 
del Distretto di Verbania come segue: 
 
EQUIPE TERRITORIALE DI CANNOBIO 

- Dr. Franco Squillace (Referente dell’ E.T.) 
- Dr. Antonio Lillo 
- Dr. Camillo Pennisi 
- Dr. Donato Zaccheo 
- Dr. Giovanni Gambuzza – Medico di Continuità Assistenziale 

 
EQUIPE TERRITORIALE VERBANIA EST  

- Dr. Carlo Bava (Referente dell’ E.T.) 
- Dr. Gaudenzio Aceti 
- Dr. Roberto Contini 
- Dr. Paolo Cova 
- Dr. Concetto Drago 
- Dr. Giansandro Fanchini 
- Dr. Gabriele Galli 
- Dr. Gabrio Merlini 
- Dr. Marino Minesi 
- Dr. Aniello Mugnano 
- Dr. Costantino Muscaritolo 
- Dr. Luca Serra 

     -   Dr.ssa   Elena Pavesi - Medico di Continuità Assistenziale 



   

                            DETERMINAZIONE N. 962 del 08/08/2014 
 

4 di 7 

EQUIPE TERRITORIALE VERBANIA NORD 
- Dr. Rodolfo Rigamonti (Referente dell’E.T.) 
- Dr.ssa Elena Asiani 
- Dr. Antonello  Bolamperti 
- Dr. Roberto Inzaghi 
- Dr.ssa Anna Maria Lefik 
- Dr. Massimo Marzilli 
- Dr.ssa Maria Pangallo 
- Dr. Daniele Passerini 
- Dr.ssa Manuela Pellegrini 
- Dr.ssa Manuela Poppi 
- Dr. Fabrizio Reali 
- Dr. Gianpaolo Girardello – Medico di Continuità Assistenziale 

 
EQUIPE TERRITORIALE VERBANIA OVEST 

- Dr. Rouben Arslanian (Referente dell’ E.T.) 
- Dr.ssa Maurizia Avolio 
- Dr. Roberto Boldi 
- Dr. Ahmed Rida  Fael 
- Dr. Pierluigi Franchignone 
- Dr. Enrico Losio 
- Dr. Giorgio Mallé 
- Dr. Domenico Modaffari 
- Dr. Salvatore Piacquaddio 
- Dr. Giorgio Tigano 
- Dr.ssa Tiziana Vittoni 
- Dr.ssa Chiara Balconi – Medico di Continuità Assistenziale 

 
EQUIPE TERRITORIALE STRESA 

- Dr. Giuseppe Frisardi (Referente dell’ Equipe Territoriale) 
- Dr.ssa Rosanna Ceralli 
- Dr. Giuseppe D’Onofrio 
- Dr. Alberto Foracchia 
-  Dr. Fiorenzo Nencioni 
- Dr. Marco Viola 
- Dr. Javan Mohammad  Yousefi 
- Dr.ssa Raffaella Zennaro – Medico di Continuità Assistenziale 

 
EQUIPE TERRITORIALE PEDIATRICA 

- Dr.ssa Lucia Azzoni (Referente dell’ E.T.) 
- Dr.ssa Laura Cantalupi 
- Dr. Dario Chiaberta 
- Dr.ssa Gigliola Del Ponte 
- Dr. Gianfranco Perlino 

 
 
        



   

                            DETERMINAZIONE N. 962 del 08/08/2014 
 

5 di 7 

In virtù dell’autonomia gestionale  ed economico finanziaria attribuita ed in conformità 
ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali; 
 

D E T E R M I N A  

 
1. DI AGGIORNARE , in virtù delle considerazioni in premessa svolte, la 

composizione delle Equipe Territoriali del Distretto di Verbania come 
segue:  

 
EQUIPE TERRITORIALE DI CANNOBIO 

-Dr. Franco Squillace (Referente dell’ E.T.) 
-Dr. Antonio Lillo 
-Dr. Camillo Pennisi 
-Dr. Donato Zaccheo 
-Dr. Giovanni Gambuzza – Medico di Continuità Assistenziale 

 
EQUIPE TERRITORIALE VERBANIA EST  

-Dr. Carlo Bava (Referente dell’ E.T.) 
-Dr. Gaudenzio Aceti 
-Dr. Roberto Contini 
-Dr. Paolo Cova 
-Dr. Concetto Drago 
-Dr. Giansandro Fanchini 
-Dr. Gabriele Galli 
-Dr. Gabrio Merlini 
-Dr. Marino Minesi 
-Dr. Aniello Mugnano 
-Dr. Costantino Muscaritolo 
-Dr. Luca Serra 
-Dr.ssa   Elena Pavesi - Medico di Continuità Assistenziale 
 

EQUIPE TERRITORIALE VERBANIA NORD 
-Dr. Rodolfo Rigamonti (Referente dell’E.T.) 
-Dr.ssa Elena Asiani 
-Dr. Antonello  Bolamperti 
-Dr. Roberto Inzaghi 
-Dr.ssa Anna Maria Lefik 
-Dr. Massimo Marzilli 
-Dr.ssa Maria Pangallo 
-Dr. Daniele Passerini 
-Dr.ssa Manuela Pellegrini 
-Dr.ssa Manuela Poppi 
-Dr. Fabrizio Reali 
-Dr. Gianpaolo Girardello – Medico di Continuità Assistenziale 

 
 

EQUIPE TERRITORIALE VERBANIA OVEST 



   

                            DETERMINAZIONE N. 962 del 08/08/2014 
 

6 di 7 

-Dr. Rouben Arslanian (Referente dell’ E.T.) 
-Dr.ssa Maurizia Avolio 
-Dr. Roberto Boldi 
-Dr. Ahmed Rida  Fael 
-Dr. Pierluigi Franchignone 
-Dr. Enrico Losio 
-Dr. Giorgio Mallé 
-Dr. Domenico Modaffari 
-Dr. Salvatore Piacquaddio 
-Dr. Giorgio Tigano 
-Dr.ssa Tiziana Vittoni 
-Dr.ssa Chiara Balconi – Medico di Continuità Assistenziale 

 
EQUIPE TERRITORIALE STRESA 

-Dr. Giuseppe Frisardi (Referente dell’ Equipe Territoriale) 
-Dr.ssa Rosanna Ceralli 
-Dr. Giuseppe D’Onofrio 
-Dr. Alberto Foracchia 
- Dr. Fiorenzo Nencioni 
-Dr. Marco Viola 
-Dr. Javan Mohammad  Yousefi 
-Dr.ssa Raffaella Zennaro – Medico di Continuità Assistenziale 

 
EQUIPE TERRITORIALE PEDIATRICA 

-Dr.ssa Lucia Azzoni (Referente dell’ E.T.) 
-Dr.ssa Laura Cantalupi 
-Dr. Dario Chiaberta 
-Dr.ssa Gigliola Del Ponte 
-Dr. Gianfranco Perlino 

 
2. DI INCARICARE l’ufficio amministrativo di provvedere al 

perfezionamento degli atti conseguenti al presente provvedimento. 

 
3. DI INVIARE con lettera protocolla il presente atto ai referenti delle 

Equipe Territoriali  
 
 
 

IL DIRETTORE MACROSTRUTTURA             
DEL DISTRETTO  DI VERBANIA e  

       RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

   (ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 
 

                                                         f.to  Dott.ssa Mariagrazia Bolongaro   
 

   

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 

DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 



   

                            DETERMINAZIONE N. 962 del 08/08/2014 
 

7 di 7 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 

(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 

provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F  REF         

X DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML X AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

